
João Pessoa, 08 de janeiro de 2019    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/03

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº. 11 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA,
matrícula nº 73.690-2, do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 12 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RODRIGO ISMAEL DA COSTA MACEDO,
matrícula nº 60.100-4, do cargo, símbolo STA-1, de SUPERINTENDENTE DO
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO-IPM.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 13 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA, matrícula nº
73.690-2, para exercer o cargo, símbolo STA-1, de SUPERINTENDENTE DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO-IPM.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 15 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar CASSIO AUGUSTO CANANEA ANDRADE,
matrícula nº 74.650-9, do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DE INFRA-
ESTRUTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 14 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar RUI CEZAR DE VASCONCELOS LEITÃO,
matrícula nº 73.699-6, do cargo, símbolo STM-1, de COORDENADOR DO
PATRIMINIO CULTURAL – COPAC-JP, da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de janeiro de 2019

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Rodrigo Ismael da Costa Macedo

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Antônio Fábio S. Carneiro

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

PORTARIA Nº. 16 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear CASSIO AUGUSTO CANANEA ANDRADE,
matrícula nº 74.650-9, para exercer o cargo, símbolo STM-1, de COORDENADOR
DO PATRIMINIO CULTURAL – COPAC-JP, da SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 18 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar SACHENKA BANDEIRA DA HORA, matrícula nº
87.207-5, do cargo, símbolo SAD-1, de SECRETARIA ADJUNTA DE INFRA-
ESTRUTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 21 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear HILDEVANIO DE SOUZA MACEDO, matrícula nº 73.716-
0, para exercer o cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DE GESTÃO
GOVERNAMENTAL E ARTICULAÇÃO POLÍTICA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 20 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das atribuições
previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANTONIO FABIO SOARES CARNEIRO, matrícula nº 90.679-
4, do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DE GESTÃO GOVERNAMENTAL E
ARTICULAÇÃO POLÍTICA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 19 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar HILDEVANIO DE SOUZA MACEDO, matrícula nº 73.716-
0, do cargo, símbolo SMN-1, de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/03João Pessoa, 08 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº. 22 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LUCÉLIO CARTAXO PIRES DE SÁ, para exercer o
cargo, símbolo SMN-1, de CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 23 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ,
matrícula nº 73.888-3, do cargo, símbolo SAD-1, de SECRETÁRIO ADJUNTO DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 24 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear LAURO MONTENEGRO SARMENTO DE SÁ,
matrícula nº 73.888-3, para exercer o cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DA
ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 25 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar EDUARDO JORGE ROCHA PEDROSA, matrícula nº
83.284-7, do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 26 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear MARCIO DIEGO FERNANDES TAVARES DE
ALBUQUERQUE, para exercer o cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 27 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JOÃO DA SILVA FURTADO, matrícula nº 87.194-0,
do cargo, símbolo SMN-1, de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 28 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear ZENNEDY BEZERRA, para exercer o cargo, símbolo
SMN-1, de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº.29 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar JOSÉ RIVALDO LOPES, matrícula nº 88.528-2, do
cargo em comissão, símbolo DAE-2, de DIRETOR DE CONTROLE URBANO, da
SECRETARIA DO PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



Pág. 004/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº. 30 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar CAIO MARIO SILVA E SILVA, matrícula nº 70.125-
4, do cargo em comissão, símbolo DAE-2, de DIRETOR DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIARIA E HABITAÇÃO SOCIAL, da SECRETARIA MUNICIPAL DE
HABITAÇÃO SOCIAL.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 31 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar JULIANA DE OLIVEIRA MEDEIROS, matrícula nº
73.986-3, do cargo em comissão, símbolo DAS-1, de CHEFE DA DIVISÃO DE
ACOMPANHAMENTO SETORIAL DE CONVÊNIOS, da SECRETARIA DAS
FINANÇAS.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 32 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores, e tendo
em vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Exonerar HUGO BARBOSA DE PAIVA JUNIOR, matrícula
nº 89.232-7, do cargo em comissão, símbolo DAE-3, de CHEFE DA SECRETARIA
PESSOAL, da SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 33 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de 2018, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear JOSÉ RIVALDO LOPES, matrícula nº 88.528-2, para
exercer o cargo em comissão, símbolo CG-UEP, de COORDENADOR GERAL DA
UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, vinculado ao
GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 34 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de 2018, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear CAIO MÁRIO SILVA E SILVA, matrícula nº 70.125-4,
para exercer o cargo em comissão, símbolo CDUSG-UEP, de COORDENADOR DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E SUSTENTÁVEL E GESTÃO DA CIDADE DA
UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, vinculado ao
GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 35 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso
das atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica
para o Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de
2018, e tendo em vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear JULIANA DE OLIVEIRA MEDEIROS, matrícula nº
73.986-3, para exercer o cargo em comissão, símbolo DAF-UEP, de
COORDENADORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA UNIDADE
EXECUTORA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, vinculado ao
GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 005/03João Pessoa, 08 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº. 36 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de 2018, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear DALLIANA FERREIRA BRITO GRISI, para exercer o
cargo em comissão, símbolo CAS-UEP, de COORDENADOR DE ASPECTOS SOCIAIS
DA UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, vinculado ao
GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 37 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de 2018, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear HUGO BARBOSA DE PAIVA JUNIOR, matrícula nº
89.232-7, para exercer o cargo em comissão, símbolo CCC-UEP, de COORDENADOR DE
DO CENTRO DE COOPERAÇÃO DA CIDADE DA UNIDADE EXECUTORA DO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO E SUSTENTAVEL
DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, vinculado ao GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 38 Em, 8 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Medida Provisória nº 67, de 21 de novembro de 2018, e tendo em
vista o que consta do Ofício s/nº/GAPRE, de 04 de dezembro de 2018.

RESOLVE:

I – Nomear PEDRO IVO FREIRE ROCHA DUARTE, para exercer
o cargo em comissão, símbolo CTI-UEP, de COORDENADOR DE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO DA UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA DE
DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO E SUSTENTAVEL DO MUNICÍPIO DE
JOÃO PESSOA, vinculado ao GABINETE DO PREFEITO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 39 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Nomear SACHENKA BANDEIRA DA HORA, matrícula nº 87.207-5,
para exercer o cargo, símbolo SMN-1, de SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 41 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar JESSYCA PATRICIA PAIVA MARQUES BRASILEIRO,
matrícula nº 88.520-7, do cargo em comissão, símbolo DAS-3 de ASSISTENTE DE
GABINETE da SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 40 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar, a pedido, FABIO SINVAL FERREIRA, matrícula nº 86.375-1
do cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIO ADJUNTO DE PLANEJAMENTO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.



Pág. 006/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 08 de janeiro de 2019

PORTARIA Nº. 48 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar ANNA KARINA PEREIRA DE CARVALHO CARTAXO
QUEIROGA, matrícula nº 90.325-6 do cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIA ADJUNTA
DAS FINANÇAS.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data..

PORTARIA Nº. 49 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar EDUARDO ARRUDA DE AMORIM VIEGAS, matrícula nº
91.397-9 do cargo em comissão, símbolo DAE-2 de DIRETOR DE EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA na SECRETARIA DAS FINANÇAS

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 50 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I –Nomear EDUARDO ARRUDA DE AMORIM VIEGAS, matrícula nº
91.397-9 para exercer o cargo, símbolo SAD-1 de SECRETÁRIO ADJUNTO DAS
FINANÇAS.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

PORTARIA Nº. 42 Em, 08 de janeiro de 2019

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições previstas no art. 60, inciso V e art. 76, inciso II, letra c, da Lei Orgânica para o
Município de João Pessoa e Lei 10.429/2005, e modificações posteriores.

RESOLVE:

I – Exonerar LUANA TOSCANO DE OLIVEIRA, matrícula nº 63.484-1,
do cargo em comissão, símbolo DAE-3 de CHEFE DA ASSESSORIA JURIDICA da
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO.

II - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA

JÁ ESTÁ SE

ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE


